[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2012 ё? сентябрěн 03-м\ш\  629 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября 2012 года № 629
г. Цивильск

Об отмене режима высокой пожарной опасности

на территории Цивильского района

В связи с установлением  в районе в третьей декаде августа  и в начале сентября месяцев 2012 года влажной  и дождливой погоды  и  фактическим отсутствием высокой пожарной опасности на территории Цивильского района
постановляет:

1.Отменить  с 03 сентября 2012 года режим высокой пожарной опасности на территории Цивильского района, введенный  распоряжением  администрации Цивильского района  от  30 мая 2012 года № 131-р.

2.  В связи с сохранением случаев  пожаров  и материального ущерба от пожаров (на 03.09.2012 г.  было 39 пожаров, в них погибло 5 человек, пострадало 7 человек, материальный  ущерб составил 2977500 рублей.),  рекомендовать:

главам городского и сельских поселений:

 - обеспечить высокую боевую  готовность формирований пожаротушения  (ведомственная, муниципальная, добровольная  и другая пожарная охрана) на подведомственных территориях, а также поддерживать в  постоянной готовности для  забора воды пожарные водоемы и подъезды к ним;

-  главам Второвурманкасинского, Рындинского, Чиричкасинского, Тувсинского сельских поселений и  Цивильского городского поселения, где допущено 3 и более пожаров с начала 2012 года, принять действенные меры по недопущению роста числа пожаров на подведомственных территориях;

- руководителям предприятий, организаций, учреждений, гражданам соблюдать правила пожарной безопасности  на объектах, в жилищной сфере, вести тщательную подготовку к  осенне-зимнему отопительному сезону 2012-2013 годов и профилактику пожаров и возгораний, связанных с эксплуатацией неисправных отопительных систем;

-  совместно с Цивильской  ПЧ-40 и ОНД по Цивильскому району  продолжить проведение 2 этапа операции  «Жилище-2012», принять меры по оказанию  финансовой и материальной помощи  и услуг  малоимущим, одиноким и престарелым гражданам в устранении предписаний по пожарной безопасности ;
ОНД по Цивильскому району, Цивильской ПЧ-40, сектору ГО и ЧС администрации Цивильского района:

  -повысить требовательность к нарушителям  действующего противопожарного законодательства, по необходимости оказывать  методическую помощь в устранении выявленных в ходе проверок недостатки в области противопожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор специальных программ администрации Цивильского района.
Глава администрации

Цивильског района                                                                  С.Г.Артамонов
Заведующий сектором специальных прорамм
Администрации Цивильского района
                                                  А.Н.Панфилов
«____» _______________ 2012 г.

Управляющий делами

администрации  Цивильского района

                     В.Ю.Васильев

«____» _____________ 2012 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2012 г.